МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  « КОТЕЛЬСКАЯ      СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ     ШКОЛА»

П Р И К А З

п. Котельский

07.11. 2022 г.                                                                       № 167

О   проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Котельская СОШ»

в 2022-2023 учебном году

   В рамках проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

(далее – олимпиада) на основании приказа АМО «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области № 714 от 31 октября 2022 г. «О   проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном  году», в соответствии с

Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок),

утверждённым  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 678, планом работы МБОУ «Котельская СОШ» на 2022-2023

учебный год, в целях проведения мероприятий  по обеспечению объективности

проведения  олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 9 ноября по 15 декабря  2022 года муниципальный  этап всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в соответствии с

графиком  (приложение 1) .

2. Обеспечить участие в олимпиаде обучающихся , набравших на школьном этапе

олимпиады необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе

олимпиады, а также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

прошлого года ( приложение 1)

3. Назначить Миколайчук Н.А., заместителя директора по УВР, ответственным за

проведение муниципального этапа Олимпиады по общеобразовательным

предметам: географии, обществознанию, английскому языку, астрономии, химии,

физике, биологии, литературе, технологии, математике, информатике, русскому

языку, праву, физической культуре, истории.

4. При проведении муниципального  этапа Всероссийской  олимпиады  школьников

руководствоваться санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-

20, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16.

5. Установить  время начала  проведения Всероссийской олимпиады  школьников по

общеобразовательным предметам  11.00.

6. Провести награждение победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады  школьников в соответствии с Порядком проведения

олимпиады школьников.

7. Заместителю  директора по УВР Миколайчук Н.А.:

7.1 Осуществлять координацию деятельности по организации и проведению

олимпиады и обеспечить условия для организации работы по проведению

олимпиады школьников .

7.2 Проинформировать участников муниципального этапа Олимпиады и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и

требованиях к проведению данного этапа Олимпиады;

7.3 Направлять заявки на участие в муниципальном этапе в электронном виде на сайте

МБУ ДО «Центр информационных технологий» не позднее, чем за 3 суток до

проведения олимпиады

7.4 Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении олимпиады

( приложение 2 ).

7.5 Обеспечить соблюдение норм секретности при тиражировании и хранении

олимпиадных заданий.

7.6 Обеспечить предоставление в комитет с соблюдением норм конфиденциальности в

день проведения олимпиады  выполненных  работ участников в день проведения

олимпиады ( в течение часа  после окончания олимпиады), лист регистрации на

олимпиаду, акт общественного  наблюдателя о выявленных нарушениях при

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по

предмету.

7.7 Обеспечить  внесение информации об олимпиаде муниципального этапа на сайт

школы.

8. Учителям-предметникам провести целенаправленную работу по подготовке  к

олимпиаде муниципального этапа.

9. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей)

обучающихся с результатами олимпиады муниципального уровня.

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины  во

время проведения олимпиады, следующих сотрудников: заместителя по

безопасности Гуменюка Е.В.. дежурных учителей , осуществляющих контроль за

порядков в школе во время перемен  ( по графику дежурства ).

11 .Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Миколайчук Н.А.

И.о. зам.директора по УВР    МБОУ «Котельская СОШ»            М.Н.Филиппова

Приложение  1

к  приказу МБОУ «Котельская СОШ»
от  07.11.2022 года № 167

Список участников  МБОУ «Котельская СОШ»  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 уч. года
Место проведения МБОУ «Котельская СОШ»

Предмет
Дата
проведения

МЭ

ФИ ученика
№

аудитори

и

Организатор

География 9 ноября

2022 года

Бурдеева А., Тысевич Д., Дорморос

А., Быстров Г., Кудрявцева А.,
Нестеренко В., Поляк М., Тринк С.,
Киселева П., Степанов М., Ворохова
У., Боженкова А., Земляков Р.,
Богданова Н., Лучанова Е., Попова Д.,
Волкова А., Лупанов В.

17, 34

Миколайчук Н.А.

Филиппова М.Н.

Обществоз
нание

10 ноября
 2022 года

Кудрявцева А.,  Дмитриева Л.
Киселева П., Ворохова У., Боженкова
А., Земляков Р., Богданова Н., Попова
Д., Волкова А.

34

Миколайчук Н.А.

Английски
й язык

11 – 12  ноября
2022 года

Кудрявцева А.,  СтрелковаД.,
Киселева М., Ворохова У., Боженкова
А., Остахина С.

31
Пономарева В.А.

Экономика 15 ноября
2022 года

Кудрявцева А.,  Боженкова А.,
Волкова А., Лупанов В.

17
Рябова В.З.

Астрономи
я

17 ноября
2022 года

СкрябинаА., Стрелкова Д, Дурнев
М.,  Лупанов В.

17
Миколайчук Н.А.

Химия 21 ноября
2022 года

Дурнев М.,  Лупанов В. 17 Филиппова М.Н.

Физика 24 ноября
2022 года

Стрелкова Д., Шетиперова К., Поляк
М.Гуменюк В.

34 Миколайчук Н.А.

Биология 25 ноября
 2022 года

Кудрявцева А., Стрелкова Д., Тринк
С., Шетиперова К., Ворохова У.,
Боженкова А., Остахина С.,

Коновалова А., , Богданова Н.,
Дурнев М.,  Волкова А., Лупанов В.,
Лукашева А.

34 Филиппова М.Н.

Литератур

а

 28 ноября

2022 года

Шевченко Л, Зайцева Д., Войтюшко

О. Киселева М., Ворохова У.,
Боженкова А., Земляков Р., Остахина
С., Богданова Н., Попова Д., Волкова
А., Гуменюк В., Лупанов В.

34 Миколайчук Н.А.

Технологи

я

1 – 2 декабря

2022 года

Тринк С., Волков Я. 9 Гуменюк О.А.

Математик
а

5  декабря
2022 года

Тринк С., Шестиперова К, Киселева
П., Белодурова В., Омтахина С.,
Хамматов М.

34 Пономарева Г.Я.

Информат
ика

8 декабря
2022 года

Тринк С., Волков Я.
31 Филиппова М.Н.

Русский
язык

9 декабря
2022 года

Зайцева Д., Киселева М., Киселева
П., Ворохова У., Боженкова А.,
Остахина С., Волкова А., Лупанов В.

17  Пономарева Г.Я.

Право 12 декабря
2022 года

Зайцева Д., Ворохова У., Боженкова
А., Земляков Р., Хамматов М.,
Остахина С., Попова Д., Лупанов В.

34 Миколайчук Н.А.

Физическа
я культура

13 - 14 декабря
2022 года

Земляков Р.
17 Пономарева Г.Я.

История 15 декабря
2022 года

Нестеренко В., Ворохова У.,
Боженкова А., Земляков Р,  Хамматов

М.,  Гуменюк В., Лупанов В.

34 Миколайчук Н.А.

Приложение  2
к  приказу МБОУ «Котельская СОШ»

от  07.11.2022 года № 167

СПИСОК

кандидатов в общественные наблюдатели при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

МБОУ «Котельская СОШ»

Фамилия, имя,
отчество
(полностью)

Назначение на предмет

Место (пункт) проведения
муниципального этапа Олимпиады

Предмет

Дата проведения
муниципального
этапа Олимпиады

Никитина
Мария Юрьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Котельская средняя
общеобразовательная школа»

География
Обществознание
Английский
язык

 09.11.2022
 10.11.2022
  11.11.2022-
 12.11.2022

Пономарева
Галина
Яковлевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Котельская средняя
общеобразовательная школа»

Экономика
Астрономия
Химия
Математика

15.11.2022
17.11.2022
21.11.2022
05.12.2022

Захарова
Светлана
Васильевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Котельская средняя
общеобразовательная школа»

Физика
Биология
Литература
Право

24.11.2022
25.11.2022
28.11.2022
12.12.2022

Мартиросян

Александра
Игоревна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Котельская средняя
общеобразовательная школа»

Технология
Информатика
Русский    язык
История

01.12.2022
02.12.2022
08.12.2022
09.12.2022
15.12.2022

		2022-12-11T11:31:38+0300
	Гуменюк Антонина Дмитриевна